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BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC THÁNG 3  
VÀ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 4/2025 

 
I. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THÁNG 3 

1. Công tác phát triển giáo dục: 

Tên lớp GVCN Tổng số HS Nữ 
Ghi 

chú 

Khối 6 Cộng 177 78  

6A1 Nguyễn Thị Hoa Hạ 44 20  

6A2  Đỗ Thị Bích 45 23  

6A3  Cao Thị Ánh 44 16  

6A4  Nguyễn Thị Nghĩa 44 19  

Khối 7  Cộng 184 89  

7B1 Trương Thị Hương 46 26  

7B2 Chu Thị Nhung 46 24  

7B3 Nguyễn Thị Lành 46 22  

7B4 Nguyễn Thị Sự 46 17  

Khối 8  Cộng 145 74  

8C1 Nguyễn Thị Thu Hằng 37 29  

8C2 Bùi Kim Huệ 36 17  

8C3 Bùi Thu Hương 36 15  

8C4 Nguyễn Thị Hiền 36 13  

Khối 9  Cộng 138 59  

9D1 Nguyễn Thị Hằng 46 25  

9D2 Đoàn Thị Yến 47 22  

9D3 Vũ Lan Chi 45 12  

Tổng cộng 
  644 300 

 

 
- Cơ cấu lớp:  

+ Số lớp 15. Tổng số HS: 644.  

+ 01 học sinh thôi học (Em Phạm Thị Lan Anh – Học sinh lớp 9D3).  

- Đã duyệt KHPTGD năm học 2025-2026. Biên chế 15 lớp; Biến chế được 

giao: 40 người. 
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2. Giáo dục toàn diện   

 2.1. Giáo dục đạo đức và pháp luật:  

  - Đã tổ chức giáo dục đạo đức cho HS thông qua các hoạt động tìm hiểu về ý 

nghĩa ngày Quốc tế Phụ nữ 8-3 và ngày thành lập Đoàn 26-3. Tổ chức các hoạt động 

theo chủ điểm tháng: " Tiến bước lên Đoàn”: 

- Đã thường xuyên tổ chức tuyên truyền giáo dục đạo đức, pháp luật cho học 

sinh: thực hiện nghiêm luật ATGT; phòng chống tại nạn thương tích; phòng chống 

Bạo lực học đường và phòng chống đuối nước; thực hiện nghiêm các quy định của 

pháp luật (không sử dụng và mua bán thuốc lá điện tử) đến học sinh qua các giờ học; 

qua PTMN của Liên đội. 

- Tập thể CBGVNV nhà trường đã nghiêm túc chấp hành kỷ luật, kỷ cương 

hành chính, đạo đức nhà giáo và các quy định của pháp luật.  

 2.2. Dạy và học các môn văn hoá. 

 - Đã thực hiện KH dạy và học từ tuần 25- 28 hoàn thành đúng tiến độ 

chương trình.  

- Đã tổ chức xong Kiểm tra giữa học kỳ II (từ 19-21/4/2025), hoàn thành điểm 

trên hệ thống SMAS đúng quy định. 

 - Đã tổ chức thực hiện Kiểm tra nội bộ tháng 03/2025 theo Kế hoạch.  

   - Đã tổ chức cho 06 học sinh tham dự Kì thi học sinh giỏi các bộ môn văn hóa 

cấp Tỉnh, kết quả 01/06  em đạt giải (01 học sinh đạt giải Khuyến khích môn KHTN 

phân môn Địa lý) 

 -  03 HS tham gia hội thi tin học trẻ cấp thành phố có 02  đạt giải khuyến khích 

 - Ôn đội tuyển HSG các môn văn hóa dự thi cấp tỉnh và đội giao lưu HS khối 

lớp 8 

 - Thực hiện công tác dạy thêm trong nhà trường đúng quy định theo Thông 

tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo về việc ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm. BGH đã tăng cường công 

tác Kiểm tra dạy thêm (dự giờ, kiểm tra hồ sơ giáo án của GV). 

 - Tham gia chuyên đề cấp thành phố “Giải pháp nâng cao chất lượng các 
môn thi tuyển sinh lớp 10 THPT”. 
 - Tổ chức chuyên đề công tác chủ nhiệm lớp năm học 2024-2025. 

 - Tổ chức kiểm tra khảo sát đội tuyển HSG lớp 8. 
 - Tổ chức thi thử tuyển sinh lớp 10THPT cho học sinh lớp 9, đợt 1năm học 

2024-2025 của phòng GD&ĐT và của trường. 
 2.3. Giáo dục thể chất- thẩm mỹ và HĐNG:  

 - Công tác Đội 
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+ Liên Đội đã tích cực hoạt động tuyên truyền phát thanh măng non các nội 

dung: thực hiện Nội quy trường lớp; Bình đẳng giới; thực hiện ATGT; phòng 

chống Bạo lực học đường; thực hiện tốt an ninh, an toàn trường học; tuyên truyền 

giáo dục phổ biến pháp luật cho học sinh và phòng chống đuối nước. 

 + Đã tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và ngày thành 

lập Đoàn 26-3 bằng một chuỗi các hoạt động. Tổ chức kết nạp đoàn cho 24 đội viên 

ưu tú. 

 + Đã tổng kết phong trào Thi đua và các hoạt động ngoại khóa chào mừng 94 

năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26-3. 

 -  Đối với công tác TDTT: 

  + Đã thực hiện theo đúng KH chỉ đạo của nhà trường về công tác GDTC. 

+ Đã duy trì và nâng cao các giờ dạy Thể dục, hoạt động thể dục giữa giờ. 

+ GV dạy TD đã quan tâm đến công tác nâng cao chất lượng giờ dạy.  

+ GVTdạy TD đã phối hợp với Liên Đội tổ chức tập luyện bài TD mới cho 

học sinh thực hiện đồng diễn và triển khai trong các giờ HĐGG. 

+ 01 HS tham gia giải điền kinh cấp tỉnh đạt Huy chương đồng chạy 100m 

nam và giải nhì chạy tiếp sức nam (4x100 m). 

- Công tác Y tế: 

+ Bộ phận phụ trách Y tế đã làm tốt công tác chăm sóc sức khỏe cho học 

sinh.  

+ Làm tốt công tác kiểm tra vệ sinh trường lớp. 

+ Nhân viên phụ trách y tế thường xuyên vệ sinh phòng y tế đảm bảo sạch 

sẽ, đúng quy định.  

 2.4. Giáo dục lao động - Hướng nghiệp: 

+ Duy trì tốt công tác giáo dục ý thức lao động trong học sinh, thực hiện lao 

động chuyên theo KH. 

+ Thực hiện dạy học TNHN  có chất lượng. 

3. Các điều kiện thiết yếu 

a. Đội ngũ 

  - 100% CBGVNV nhà trường thực hiện tốt nền nếp kỷ cương, xây dựng nếp 

sống văn minh, môi trường sư phạm lành mạnh;  

- Thực hiện nghiêm công tác Dạy thêm, học thêm không đúng quy định. 

 - Công tác bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ GV: GV tự bồi dưỡng về chuyên 

môn nghiệp vụ thông qua công tác tự BDTX. 

- Bộ phận CM đã tăng cường công tác dự giờ thăm lớp, bồi dưỡng chuyên 

môn cho GV; tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện chương trình, kế hoạch 
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bài học của GV; kiểm tra thường xuyên việc đưa và duyệt giáo án; lên Lịch báo 

giảng theo quy định. 

d. Công tác LĐ - Vệ sinh  

-  Thực hiện tốt công tác lao động vệ sinh trường, lớp. Đã tổ chức LĐ chuyên 

theo KH rất tích cực và có hiệu quả. 

e. CSVC - Tài chính 

* CSVC 

  - 100% GV và HS sử dụng có hiệu quả CSVC các lớp học, đảm bảo các 

TBDH đã trang cấp tại các phòng học. 

  - Rà soát kiểm kê lại TBDH mua sắm đợt 1, năm 2023; trường làm việc thống 

nhất với Cty TA thực hiện tháo gỡ vướng mắc trong việc MSTBDH đợt 1 năm 2023; 

 * Công tác tài chính 

- Đã hoàn thành xét nâng lương, nâng thâm niên cho CBGVNV trong 

T3/2025.  

- Thực hiện đầy đủ chế độ chính sách cho GV và HS theo quy định. 

- Thực hiện đầy đủ nội dung công khai theo quy định.  

- Đề xuất hỗ trợ kinh phí thanh toán chế độ dạy thừa giờ GV do thiếu GV; 
đề xuất hỗ trợ kinh phí thanh toán chế độ cho Giáo viên ôn thi tuyển sinh THPT 
lớp 9 theo Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo 
 4. Tổ chức - quản lý 

 - Thực hiện khám bệnh định kỳ cho CBGVNLĐ theo quy định 
  - Đã thực hiện tốt công tác phối kết hợp với gia đình PHHS trong việc giáo dục 

học sinh. Thường xuyên trao đổi với PHHS về những vấn đề liên quan đến học sinh.  

- Đã thực hiện tốt các văn bản chỉ đạo của ngành và cấp trên chỉ đạo. 

  

II. Kế hoạch tháng 04:  
1. Công tác phát triển:  

- Tiếp tục duy trì việc theo dõi sĩ số 644 học sinh/15 lớp. Đảm bảo tỉ lệ chuyên 

cần đạt trên 99%. 

- Tiếp tục triển khai công tác phổ cập GD năm 2025. 

- Thực hiện công tác KĐCL năm học 2024-2025. Đồng chí PHT triển khai KH 

tự đánh giá, phân công nhiệm vụ cho từng Tiêu chí; thu thập minh chứng. 

 2. Giáo dục toàn diện:  

  2.1. Giáo dục đạo đức và pháp luật  

- Tiếp tục công tác giáo dục đạo đức pháp luật cho học sinh: Thực hiện tốt luật 

giao thông ĐB; giáo dục ý thức bảo vệ tài sản trường, lớp; chú trọng công tác tuyên 
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truyền cho HS về phòng chống bạo lực trong và ngoài nhà trường; phòng chống tai 

nạn thương tích và đuối nước; đảm bảo an ninh, an toàn trường học (HS không nô 

nghịch, chạy nhảy quá đà…); không mua bán và sử dụng thuốc lá điện tử. Giáo dục 

giới tính trong trường học nhất là đối với HS khối 8,9. Tuyên truyền giáo dục Bình 

đẳng giới trong học sinh thông qua nội dung ở 1 số môn học, qua PTMN, qua các 

HĐGD. 

 - Tăng cường công tác giám sát của TPT, GVCN, Bảo vệ đối với các hoạt 

động của HS (đầu giờ, trong các giờ ra chơi, cuối buổi học). Cụ thể Liên Đội xây 

dựng các bài tuyên truyền phổ biến GD pháp luật; tăng cường giáo dục đạo đức cho 

HS; tăng cường hoạt động của BCH Liên đội. 

  2.3. Công tác Chuyên môn 

- Thực hiện dạy và học theo kế hoạch tuần 29-32.  

- Bộ phận chuyên môn chú ý chỉ đạo việc thực hiện lồng ghép giáo dục đạo 

đức, lối sống, KNS, giáo dục pháp luật, KN phòng chống đuối nước, tăng cường kỷ 

cương pháp luật ở 1 số môn học (GDCD, Văn, Địa, NT, TD...).  

- Tiếp tục phong trào thi đua dạy tốt - học tốt chào mừng các ngày lễ lớn: 30/4; 

1/5; Tập trung thực hiện việc dạy kết hợp với ôn, chú trọng công tác ôn tập tuyển sinh 

đối với học sinh lớp 9. 

+ Tăng cường kiểm tra thường xuyên để đảm bảo chế độ điểm của học sinh, 

vào điểm đúng tiến độ. Chỉ đạo tổ CM hoàn thiện các nội dung chuyên môn đã xây 

dựng: bài học stem, các hoạt động stem, tổ chức chuyên đề…theo KH năm học. 

+ Các tổ chuyên môn tập trung sinh hoạt chuyên môn theo nghiên cứu bài học 

với các bài ôn tập, luyện tập; giám sát và đôn đốc việc thực hiện chương trình, giám 

sát thực hiện hồ sơ điện tử bao gồm: giáo án online, sổ báo giảng, sổ điểm.  

- Tiến hành tổ chức kiểm tra khảo sát cho HS lớp 9 để có giải pháp nâng cao 

chất lượng ôn tập tuyển sinh lớp 10 cho các tuần học tiếp theo. Giao bộ phận chuyên 

môn chỉ đạo công tác ra đề, coi chấm khảo sát. 

 - Thực hiện Kiểm tra nội bộ theo Kế hoạch. Thực hiện kiểm tra hồ sơ 

chuyên môn của cá nhân GV. Kiểm tra công tác dạy thêm của GV. 

  - Tiếp tục ôn đội tuyển HSG các môn văn hóa và đội giao lưu HS khối lớp 8 

  - Thực hiện công tác dạy thêm trong nhà trường đúng quy định.  

  2.3. Giáo dục thể chất- thẩm mỹ và HĐNG:  

 - Công tác Đội: Chỉ đạo làm tốt các nhiệm vụ sau:  
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 + Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục đạo đức, pháp 

luật; KNS cho đội viên toàn Liên đội. 

+ Tăng cường công tác kiểm tra tác phong đội viên. Chuẩn bị tốt lực lượng 

nòng cốt Kết nạp Đoàn đợt 2 vào tháng 5/2025.  

+ Tiếp tục duy trì tốt nền nếp học sinh (thực hiện đồng phục, ATGT,  Đội cờ đỏ 

tích cực kiểm tra đôn đốc, giám sát mọi công tác Đội; nhận xét và đánh giá kịp thời 

các hoạt động của từng Chi đội. 

+ Tổng kết phong trào Kế hoạch nhỏ năm học 2024-2025  

  
- Công tác GDTC: 

+ Duy trì và nâng cao các giờ dạy Thể dục, hoạt động thể dục giữa giờ. Giao 

đồng chí PHT chỉ đạo cụ thể. 

- Công tác Y tế: 

 + Duy trì giáo dục cho HS ý thức giữ gìn vệ sinh trường học. Bộ phận phụ 

trách Y tế chú ý công tác chăm sóc sức khỏe cho học sinh. Chú ý các nội dung 

tuyên truyền về cách phòng chống dịch bệnh theo mùa. Phối hợp với Đội để tổ 

chức tuyên truyền cho học sinh.  

+ Nhân viên phụ trách y tế thường xuyên vệ sinh phòng y tế đảm bảo sạch 

sẽ, đúng quy định. Thực hiện kiểm tra vệ sinh trường, lớp.  

 2.4 . Giáo dục lao động - Hướng nghiệp 

- Duy trì tốt công tác giáo dục ý thức lao động trong học sinh, thực hiện lao 

động chuyên theo KH. 

- Tổ chức các hoạt động dạy học hướng nghiệp theo KH. 

  - Tiếp tục giáo dục lao động cho HS: Dọn vệ sinh trường lớp, có ý thức giữ gìn 

vệ sinh cá nhân. 

- Tư vấn định hướng nghề cho học sinh lớp 9 

 

3. Các điều kiện thiết yếu 

         * Đội ngũ: 

 + Yêu cầu 100% CBGVNV nhà trường về chấp hành thực hiện nghiêm về đạo 

đức nhà giáo, kỷ luật kỷ cương hành chính. 

 + Thực hiện nghiêm các quy định dạy thêm học thêm theo Thông tư số 

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc 

ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm 

 + Yêu cầu 100% CBGVNV nhà trường tuân thủ nghiêm quy chế làm việc, thời 

gian; thực hiện nghiêm túc việc sử dụng thẻ cán bộ, viên chức khi thực thi nhiệm vụ, 
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công vụ; tuyệt đối không sử dụng rượu, bia, đồ uống có cồn ngay trước, trong giờ làm 

việc, giờ nghỉ trưa của ngày làm việc; ngoài việc thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương 

hành chính, phải bảo đảm nâng cao chất lượng chuyên môn, kết quả thực hiện nhiệm 

vụ của từng cán bộ, viên chức, người lao động. 

 * CSVC:  

-  Tăng cường quản lý và sử dụng có hiệu quả CSVC sẵn có, chú trọng sử dụng 

trang thiết bị ứng dụng CNTT. Thực hiện tốt công tác bảo quản CSVC trường lớp. 

-  Tăng cường công tác vệ sinh công trình công cộng nhà trường: Lớp học, nhà 

vệ sinh GV-HS, khuôn viên nhà trường. 

- Đề nghị 100% các giờ học nghiêm túc sử dụng TBDH, ƯDCNTT nhằm đổi 

mới PP và KTDH. 

          - GVBM tăng cường công tác sử dụng thiết bị dạy học, phòng học bộ môn. 

  

 * Tài chính 

 - Bộ phận Kế toán nghiên cứu văn bản và tham mưu cho lãnh đạo nhà trường 

thực hiện đúng theo quy định. 

- Thực hiện xét nâng lương, nâng thâm niên cho CBGVNV trong T4/2025 

theo quy định.  

- Thực hiện đầy đủ chế độ chính sách cho CBNVGV và HS theo quy định. 

 

 4. Tổ chức - quản lý 

 - Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày 30/4, 01/5.  

 - Tổ chức đăng ký thi đua năm học 2024-2025  

5. Công tác phát triển đảng 

- Phát huy tinh thần nêu gương của đảng viên trong công việc. 

 

 Nơi nhận:  

       - BGH(c/đ);  

       - CBGVNV(t/h); 

       - Lưu VP, trang Web;      

    HIỆU TRƯỞNG 

 

 
  

                                                                               
Lê Thị Thúy Liễu 
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